
PATVIRTINTA  

EHU rektoriaus 2021-06-25  

įsakymu Nr. 01-50  

REKOMENDACIJOS   
dėl Europos humanitarinio universiteto kviestinių dėstytojų ir mokslo darbuotojų 

kvalifikacinių reikalavimų ir jų  priėmimo į pareigas tvarkos   

1. Bendros nuostatos  

1.1. Šios Rekomendacijos dėl Europos humanitarinio universiteto (EHU) kviestinių dėstytojų  

kvalifikacinių reikalavimų ir jų priėmimo į pareigas tvarkos (toliau – Rekomendacijos):  

1.1.1. Nustato kvalifikacinius reikalavimus kviestiniams EHU dėstytojams;  

1.1.2. Reguliuoja kviestinių EHU dėstytojų atrankos ir priėmimo į pareigas procedūrą, o  taip 

pat darbo sutarčių sudarymo su kviestiniais dėstytojais tvarką.  

1.2. Rekomendacijos parengtos remiantis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu bei  

EHU statutu.   

1.3. Rekomendacijose naudojami šie apibrėžimai ir sampratos:  

1.3.1. Komisija – rektoriaus įsakymu konkrečiam laikotarpiui sudaryta komisija, teikianti  

rekomendacijas dėl kviestinių dėstytojų sąrašo ir jų priėmimo. Į Komisijos sudėtį  turi 

būti įtraukti akademinių departamentų vadovai, Finansų ir personalo skyriaus  

vadovas, o taip pat ne mažiau nei 3 kiti EHU profesoriai iš kitų mokslo ir meno  sričių. 

Į Komisiją taip pat įeina sekretorius, atsakingas už dokumentų, naudojamų  Komisijos 

veikloje, tvarkymą (be balso teisės);  

1.3.2. Komisijos pirmininkas – rektoriaus iš Komisijos narių paskirtas Komisijos  vadovas, 

kuris organizuoja Komisijos darbą ir jos posėdžius;  

1.3.3. Kviestinis dėstytojas – dėstytojas, remiantis Mokslo ir studijų įstatymo ir šiose  

Rekomendacijose nustatyta tvarka, pakviestas į EHU dirbti ne atviro konkurso būdu  ir 

įdarbintas pagal terminuotą darbo sutartį;  

1.3.4. Pripažintas menininkas – kūrėjas arba meno kūrinių atlikėjas, kurio kūrybinę  veiklą 

apibūdina menui ir kultūrai ypač reikšmingi kūriniai, įgyvendinti Lietuvoje  arba (ir) 

užsienyje, pelnę platų visuomenės ir meno specialistų pripažinimą, įvertinti  

prestižinėmis tarptautinėmis arba nacionalinėmis premijomis bei kitokiais aukštais  

apdovanojimais, arba (ir) kuris yra išugdęs pasižymėjusių menininkų;  

1.3.5. Taikomoji mokslinė veikla – mokslinių tyrimų ir praktinės patirties sukauptu  

pažinimu paremti sistemingi darbai, kurių tikslas – kurti naujas medžiagas,  

technologijas, produktus ir įrenginius, diegti naujus procesus, sistemas ir paslaugas  

arba iš esmės tobulinti jau sukurtus ar įdiegtus;   

1.3.6. Taikomasis mokslo darbas – pagalbinis darbas, skirtas akademinei auditorijai ir  (ar) 

platesnei visuomenei, generuojantis naujas žinias ir skirtas specifiniams  tikslams 

pasiekti; skirtini tokie darbai: katalogai, žemėlapiai, teisės aktų  komentarai, 

akademinė kritika ir pan. (neįskaitomos mokslo projektų ataskaitos,  neoriginalūs 

vadovėliai, mokslo populiarinimo darbai); 

1.3.7. Taikomieji moksliniai tyrimai – eksperimentiniai ir (arba) teoriniai darbai,  atliekami 

norint gauti naujų žinių ir pirmiausia skiriami specifiniams praktiniams  tikslams 

pasiekti arba uždaviniams spręsti;  



1.3.8. Recenzuojamas leidinys – periodinis, tęstinis arba vienkartinis leidinys, kuriame  

straipsniai publikuojami remiantis mokslinių recenzentų (angl. peer-review)  

rašytinėmis išvadomis;  

1.3.9. Darbo sutartis – tarp EHU ir kviestinio dėstytojo sudaroma terminuota darbo  sutartis 

laikotarpiui neviršijančiam 2 (dvejų) metų;  

1.3.10. Mokslininkas – tyrėjas, turintis mokslo laipsnį.  

1.4. Kiti, šiose Rekomendacijose nenurodyti apibrėžimai ir sampratos, atitinka Lietuvos  

Respublikos teisės aktų ir EHU vidaus dokumentų nustatytus apibrėžimus ir sampratas.   

 

2. Kvalifikaciniai reikalavimai kviestiniams dėstytojams  

2.1. Kviestiniams dėstytojams taikomi kvalifikaciniai reikalavimai priklauso nuo būsimų  

pareigų, kurias dėstytojas ar mokslo darbuotojas yra kviečiamas užimti remiantis  

patvirtintu etatiniu krūviu.   

2.2. Visi asmens, pretenduojantys tapti kviestiniais dėstytojais, privalo dėstyti rusų ir anglų  

kalbomis, išskyrus atvejus, kai planuojama studijų procesą organizuoti kitomis kalbomis.   

2.3. Kviestinio mokslo profesoriaus pareigas gali užimti asmuo, kuris:   

2.3.1. yra Mokslininkas;  

2.3.2. turi ne mažesnį nei 5 metų mokslinės, dėstymo arba praktinės veiklos atitinkamoje  

mokslo srityje stažą;   

2.3.3. atitinka žemiau nurodytus reikalavimus:  

2.3.3.1.vykdo mokslinius tyrimus ir jų rezultatus publikuoja mokslinėse  monografijose, 

studijose, recenzuojamuose moksliniuose leidiniuose,  kultūros ir profesiniuose 

leidiniuose, ataskaitose ir tarptautinių ir  nacionalinių mokslinių konferencijų 

pranešimuose, plenarinėse paskaitose;  

2.3.3.2.vykdo taikomuosius mokslinius tyrimus ir (arba) kitą taikomąją mokslinę  veiklą ir 

(arba) vadovauja tokiai veiklai;  

2.3.3.3.rengia mokslininkus: vadovauja mokslinei tiriamajai doktorantų veiklai,  dėsto 

universitetų doktorantūroje ir kt.   

2.3.3.4.užsiima ugdomąja ar mokslo sklaidos  (populiarinimo) veikla. 

2.3.3.5.po daktaro laipsnio suteikimo savo mokslinių tyrimų rezultatus yra paskelbę ne 

mažiau kaip  15 mokslo straipsnių recenzuojamuose mokslo leidiniuose arba ne 

disertacijos pagrindu  parengtoje monografijoje ar studijoje ir ne mažiau kaip 10 

mokslo straipsnių  recenzuojamuose mokslo leidiniuose. 

2.3.4. tokio mokslininko mokslinė tiriamoji veikla mokslinių publikacijų pavidalu per 

paskutinius penkerius metus  atitinka bent vieną iš šių reikalavimų: 

2.3.4.1.publikavo ne mažiau nei 5 (penkis) mokslinius  straipsnius recenzuojamuose 

leidiniuose, iš kurių ne mažiau nei 2 (du) straipsniai turi  būti publikuoti užsienio 

recenzuojamuose moksliniuose leidiniuose, iš kurių ne mažiau nei 1 (vienas) 

straipsnis turi  būti tarptautinio lygio mokslo straipsnis  ; 

2.3.4.2.tarptautiniu mastu pripažintoje leidykloje publikavo mokslinę monografiją 

(mokslininko indėlis ne mažesnis kaip 4 aut. lankai);  

2.3.4.3.tarptautiniu mastu pripažintoje leidykloje publikavo mokslinės monografijos dalį 

arba skyrių (-ius) (mokslininko indėlis ne mažesnis kaip 4 aut. lankai) ir publikavo 

ne mažiau nei 1 (vieną) tarptautinio lygio mokslo straipsnį arba nemažiau nei 2 (du) 

straipsnius recenzuojamuose mokslo leidiniuose; 

2.3.4.4.publikavo kitos leidyklos išleistą mokslinę monografiją (mokslininko indėlis ne 



mažesnis kaip 8 aut. lankai) ir ne mažiau  nei 2 (du) mokslinius straipsnius 

publikavo recenzuojamuose mokslo leidiniuose iš kurių  ne mažiau nei 1 (vienas) 

straipsnis buvo publikuotas užsienio recenzuojamame  leidinyje;  

2.3.4.5.publikavo kitos leidyklos išleistos mokslinės monografijos dalį ar skyrių (-ius) 

(mokslininko indėlis ne mažesnis kaip 4 aut. lankai), mokslinę studiją, sintetinį 

mokslo  tiriamąjį darbą (ne mažiau nei 2 aut. l.) ir recenzuojamuose mokslo 

leidiniuose  publikavo ne mažiau nei 3 (tris) mokslinius straipsnius, iš kurių ne 

mažiau nei 2 (du)  straipsnius – užsienio recenzuojamame leidinyje arba publikavo 

ne mažiau nei 1 (vieną) tarptautinio lygio mokslo straipsnį;  

2.3.4.6.vadovavo sėkmingai apgintai daktaro disertacijai ir publikavo ne mažiau nei 2 (du)  

mokslinius straipsnius recenzuojamuose mokslo leidiniuose, iš kurių ne mažiau nei 

1  (vienas) yra publikuotas tarptautinio lygio mokslo straipsnis. 

2.4. Kviestinio mokslų docento pareigas gali užimti asmuo, kuris:   

2.4.1. yra Mokslininkas;  

2.4.2. turi ne mažesnį nei 5 metų mokslinės, dėstymo arba praktinės veiklos atitinkamoje  

mokslo srityje stažą;  

2.4.3. atitinka žemiau nurodytus reikalavimus:  

2.4.3.1.vykdo mokslinius tyrimus ir jų rezultatus publikuoja mokslinėse  monografijose, 

studijose, recenzuojamuose moksliniuose leidiniuose,  kultūros ir profesiniuose 

leidiniuose, ataskaitose ir tarptautinių ir  nacionalinių mokslinių konferencijų 

pranešimuose, plenarinėse paskaitose;  

2.4.3.2.vykdo taikomuosius mokslinius tyrimus ir (arba) kitą taikomąją mokslinę  veiklą ir 

(arba) vadovauja tokiai veiklai;  

2.4.3.3.užsiima ugdomąja ar mokslo sklaidos  (populiarinimo) veikla. 

2.4.3.4.po daktaro laipsnio suteikimo savo mokslinių tyrimų rezultatus yra paskelbę ne 

mažiau kaip  10 mokslo straipsnių recenzuojamuose mokslo leidiniuose arba 

monografijoje ar studijoje ir  ne mažiau kaip 5 mokslo straipsniuose 

recenzuojamuose mokslo leidiniuose. 

2.4.4. tokio mokslininko mokslinė tiriamoji veikla mokslinių publikacijų pavidalu per 

paskutinius penkerius metus  atitinka bent vieną iš šių reikalavimų: 

2.4.4.1.publikavo ne mažiau nei 4 (keturis) mokslinius  straipsnius recenzuojamuose 

leidiniuose, iš kurių ne mažiau nei 2 (du) straipsniai turi  būti publikuoti užsienio 

recenzuojamuose moksliniuose leidiniuose, iš kurių ne mažiau nei 1 (vienas) turi 

būti tarptautinio lygio mokslo straipsnis; 

2.4.4.2.tarptautiniu mastu pripažintoje leidykloje publikavo mokslinės monografijos dalį 

arba  skyrių (-ius) (mokslininko indėlis ne mažesnis kaip 4 aut. lankai) ir publikavo 

ne mažiau nei 2 (du) straipsnius moksliniame recenzuojamame leidinyje;  

2.4.4.3.publikavo kitos leidyklos išleistą mokslinę monografiją (mokslininko indėlis ne 

mažesnis kaip 8 aut. lankai) ir ne mažiau  nei 2 (du) mokslinius straipsnius 

publikavo recenzuojamuose mokslo leidiniuose;  

2.4.4.4.publikavo kitos leidyklos išleistos mokslinės monografijos dalį ar skyrių (-ius) 

(mokslininko indėlis ne mažesnis kaip 4 aut. lankai), mokslinę studiją, sintetinį 

mokslo  tiriamąjį darbą (ne mažiau nei 2 aut. l.) ir recenzuojamuose mokslo 

leidiniuose  publikavo ne mažiau nei 2 (du) mokslinius straipsnius, iš kurių ne 

mažiau nei 1 (vieną)  straipsnį – užsienio recenzuojamame mokslo leidinyje arba 

publikavo ne mažiau nei 1 (vieną) tarptautinio lygio mokslo straipsnį;  



2.4.4.5.vadovavo sėkmingai apgintai daktaro disertacijai ir publikavo ne mažiau nei 1  

(vieną) tarptautinio lygio mokslo straipsnį. 

2.5. Kviestinio lektoriaus pareigas gali užimti asmuo, turintis atitinkamos mokslo krypties  

kvalifikacinį magistro laipsnį arba atitinkamą aukštojo mokslo kvalifikaciją ir užsiimantis  

metodine veikla. 

2.5.1. toks asmuo per pastaruosius 5 metus yra dalyvavęs mokslinėje konferencijoje su 

ataskaita ar plenarine  paskaita arba vykdę mokslinius taikomuosius darbus, įskaitant 

eksperimentinės (socialinės,  kultūrinės) plėtros veiklą, arba užsiėmę ugdymo, 

švietimo, mokslo populiarinimo veikla;  

2.5.2. yra publikavę ne mažiau kaip 2 mokslinius straipsnius recenzuojamuose mokslo 

leidiniuose. 

2.6. Kviestinio asistento pareigas gali užimti asmuo, turintis atitinkamos mokslo krypties  

kvalifikacinį magistro laipsnį arba atitinkamą aukštojo mokslo kvalifikaciją.   

 

3. Kvalifikaciniai reikalavimai kviestiniams dėstytojams – menininkams 

3.1. Į dėstytojų (menininkų) pareigybes gali pretenduoti menininkai ir meno daktarai, kurie: 

3.1.1. Vykdo meninę (kūrybinę) ir pedagoginę veiklą, kurią sudaro: 

3.1.1.1.meno kūrinio skelbimas (atlikimas) ar kūrinio realizavimas užsakovui; 

3.1.1.2.meno kūrinio išleidimas leidyklose, garso ir vaizdo įrašų studijose ir pan.; 

3.1.1.3.meno kūrinio arba jo skelbimo įvertinimas prestižinėmis užsienio ir (ar) Lietuvos 

premijomis ar kitais prestižiniais apdovanojimais; 

3.1.1.4.tarptautinį pripažinimą pelniusių menininkų išugdymas ir (ar) sėkmingas 

vadovavimas meno daktarų (ar meno licenciatų) meno projektui (sėkmingai 

apgintas projektas); 

3.1.1.5.meno tyrimo publikacija pripažintame užsienio ir (ar) Lietuvos leidinyje. 

3.1.2. Vykdo meno sklaidos veiklą: 

3.1.2.1.rengia meno projektus ir (arba) juose dalyvauja; 

3.1.2.2.skaito viešas menui populiarinti skirtas paskaitas; 

3.1.2.3.skelbia straipsnius ir recenzijas kultūros, meno ir profesiniuose leidiniuose; 

3.1.2.4.kuria internetinius meno sklaidos šaltinius, juos prižiūri, reguliariai skleidžia žinias 

apie meną per žiniasklaidos priemones ir kita; 

3.1.2.5.dalyvauja kūrybinių sąjungų veikloje; 

3.1.2.6.dalyvauja meno vertinimo komisijų, kultūros ir meno ekspertų grupių darbe; 

3.1.2.7.vykdo kitą meno sklaidos veiklą.  

3.1.3. Vykdo metodinę veiklą: 

3.1.3.1.dalyvauja bet kurios pakopos meno studijų procese (šių studijų dalykų rengimas ir 

dėstymas, vadovavimas meno projektui, meno projekto recenzavimas, vadovavimas 

studentams rengiant baigiamuosius darbus, darbas gynimo komisijose); 

3.1.3.2.dalyvauja trečiosios studijų pakopos programos komisijoje, gynimo taryboje arba 

yra tokios komisijos ar komiteto narys; 

3.1.3.3.dalyvauja stažuotėse ir dėstytojų mainų programose; 

3.1.3.4.rengia meistriškumo kursus, kūrybines dirbtuves, seminarus, atviras pamokas; 

3.1.3.5.dalyvauja profesinės kvalifikacijos tobulinimosi programose; 

3.1.3.6.rengia studijų vadovus, vadovėlius ar jų dalis, mokomąsias knygas, studijoms 

skirtus paskaitų konspektus, antologijas, meno kūrinio redakcijas, kitas EHU 

studijų procese naudojamas metodines priemones. 



3.2. Kviestinio profesoriaus pareigas gali užimti pripažintas menininkas arba menų daktaras,  

užsiimantis kūrybine veikla, rengiantis profesionalius menininkus arba meninės veiklos  

specialistus, ugdantis studentus, aktyviai dalyvaujantis meno renginiuose ir (arba)  

formuojantis meno tyrimų kryptis ir joms vadovaujantis viešindamas jų rezultatus.  

3.2.1. asmuo, siekiantis užimti meno srities profesoriaus  pareigas, turi būti atlikęs visus 

darbus meno srityje pagal atitinkamą meno kryptį – turi būti įvykdęs ne mažiau kaip 

10 nacionalinio ir (ar) tarptautinio žinomumo kontekstuose darbų, išvardytų 3.1.1., 

3.1.2. ir 3.1.3. papunkčiuose, iš kurių ne mažiau kaip 5 darbai turi būti įvykdyti 

tarptautinėse meno erdvėse. Be to, toks dėstytojas (menininkas) per pastaruosius 5 

metus turi būti atlikęs bent 3 iš 3.1.1. punkte ir bent 5 iš 3.1.2. ir (ar) 3.1.3. 

papunkčiuose išvardytų darbų, reikšmingų nacionaliniu ir (ar) tarptautiniu mastu; 

3.3. Kviestinio docento pareigas gali užimti pripažintas menininkas arba menų daktaras,  

užsiimantis menine veikla, rengiantis meninės veiklos specialistus, ugdantis studentus ir  

dalyvaujantis kūrybinėje veikloje.  

3.3.1. asmuo, siekiantis užimti meno srities docento pareigas, turi būti atlikęs visus darbus 

meno srityje pagal atitinkamą meno kryptį – turi būti įvykdęs ne mažiau kaip 7 

nacionalinio ir (ar) tarptautinio žinomumo kontekstuose darbų, įvardytų 3.1.1., 3.1.2. 

ir 3.1.3. papunkčiuose, iš kurių ne mažiau kaip 3 turi būti įvykdyti tarptautinėse meno 

erdvėse. Be to, toks dėstytojas (menininkas) per pastaruosius 5 metus turi būti atlikęs 

bent 2 iš 3.1.1. papunktyje ir bent 4 iš 3.1.2. ir (ar) 3.1.3. papunkčiuose išvardytų 

darbų, reikšmingų nacionaliniu ir (ar) tarptautiniu mastu; 

3.4. Į meno studijų lektoriaus pareigas gali pretenduoti menininkai, turintys ne žemesnį kaip  

magistro kvalifikacinį laipsnį arba jam prilygstantį aukštąjį išsilavinimą ir ne trumpesnį nei 

2  metų meninės veiklos stažą ir ne trumpesnį nei 1 metų pedagoginės veiklos stažą 

aukštojoje  mokykloje. Pirmenybę užimti lektoriaus pareigas turi meno aspirantūrą baigęs ir 

atitinkamą  kvalifikacinį laipsnį įgijęs asmuo. 

3.5. Į meno studijų asistento pareigas gali pretenduoti asmenys,  turintys atitinkamos srities 

magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam prilygstantį aukštąjį išsilavinimą.  Pirmenybę užimti 

asistento pareigas meno srityje turi meno aspirantūrą baigęs ir atitinkamą  kvalifikacinį 

laipsnį įgijęs asmuo. 

 

4. Kvalifikaciniai reikalavimai kviestiniams mokslininkams – mokslo darbuotojams 

4.1. Į vyriausiojo mokslo darbuotojo pareigas gali pretenduoti mokslininkai, kurie:  

4.1.1. mokslinių tyrimų rezultatus būti paskelbęs tarptautinėse ir nacionalinėse mokslinėse 

konferencijose ir vienu iš šių būdų: 

4.1.1.1.ne disertacijos pagrindu parengtoje mokslo monografijoje, išleistoje tarptautiniu 

mastu pripažintos leidyklos, ir ne mažiau kaip 5 tarptautinio lygio mokslo 

straipsniuose1; 

                                                
1 Vadovaujantis Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 2021 m. sausio 29 d. įsakymo Nr. V-61 „Dėl valstybinių 

mokslo ir studijų institucijų mokslo darbuotojų pareigybių minimalių kvalifikacinių reikalavimų aprašo 

patvirtinimo“ punktu Nr. 7., mokslininko, kandidatuojančio užimti mokslo darbuotojo pareigas, tarptautinio lygio 

mokslo straipsniui gali būti prilyginami šie veiklos rezultatai: 1) tarptautiniu mastu pripažintos mokslo leidyklos 

išleista mokslo monografijos dalis, mokslo studija, sintezės mokslo darbas ar jų dalys (visi ne mažesnės apimties 

kaip 4 aut. l.); 2) parengti mokslinius šaltinių leidimai, mokslinių vertimų leidimai, parengti ar sudaryti 

recenzuojami mokslo leidiniai (atitinkantys formalius reikalavimus); 3) parengti moksliniai duomenynai, mokslo 

išteklių publikacijos (duomenų bazės, sisteminti šaltinių katalogai, žodynai, tipologiniai ir teminiai žemėlapiai), 

mokslo bibliografijos leidiniai, svarbiausių (Lietuvos Respublikos Prezidento, Seimo, Vyriausybės, tarptautinių) 

teisės aktų projektai, išvados, komentarai ir atsiliepimai dėl teisės aktų projektų ir pan. (atitinkantys formalius 



4.1.1.2.ne disertacijos pagrindu parengtoje mokslo monografijoje ir ne mažiau kaip 7 

tarptautinio lygio mokslo straipsniuose; 

4.1.1.3.ne mažiau kaip 15 tarptautinio lygio mokslo straipsnių; 

4.1.2. turi turėti vadovavimo moksliniams tyrimams patirties: būti vadovavęs tarptautiniams 

ar nacionaliniams MTEP ar MTEPI projektams ar institucijų vykdomoms mokslinių 

tyrimų programoms; 

4.1.3. turi turėti mokslininkų rengimo patirties: būti vadovavęs doktorantui ar 

podoktorantūros stažuotojui. 

4.1.4. tokio mokslininko mokslinė tiriamoji veikla mokslinių publikacijų pavidalu per 

paskutinius penkerius metus  atitinka bent vieną iš šių reikalavimų: 

4.1.4.1.publikavo ne mažiau nei 8 (aštuonis) mokslinius  straipsnius recenzuojamuose 

leidiniuose, iš kurių ne mažiau nei 4 (keturi) straipsniai turi  būti publikuoti 

užsienio recenzuojamuose moksliniuose leidiniuose, iš kurių ne mažiau nei 2 (du) 

straipsniai turi  būti tarptautinio lygio mokslo straipsniai; 

4.1.4.2.tarptautiniu mastu pripažintoje leidykloje publikavo mokslinę monografiją 

(mokslininko indėlis ne mažesnis kaip 4 aut. lankai) arba 3 (tris) tarptautinio lygio 

mokslo straipsnius;  

4.1.4.3.tarptautiniu mastu pripažintoje leidykloje publikavo mokslinės monografijos dalį 

arba skyrių (-ius) (mokslininko indėlis ne mažesnis kaip 4 aut. lankai) ir publikavo 

ne mažiau nei 2 (du) tarptautinio lygio mokslo straipsnius arba nemažiau nei 4 

(keturis) straipsnius recenzuojamuose mokslo leidiniuose; 

4.1.4.4.publikavo kitos leidyklos išleistą mokslinę monografiją (mokslininko indėlis ne 

mažesnis kaip 8 aut. lankai) ir ne mažiau  nei 3 (tris) mokslinius straipsnius 

publikavo recenzuojamuose mokslo leidiniuose iš kurių  ne mažiau nei 2 (du) 

straipsniai buvo publikuoti užsienio recenzuojamuose  leidiniuose;  

4.1.4.5.publikavo kitos leidyklos išleistos mokslinės monografijos dalį ar skyrių (-ius) 

(mokslininko indėlis ne mažesnis kaip 4 aut. lankai), mokslinę studiją, sintetinį 

mokslo  tiriamąjį darbą (ne mažiau nei 2 aut. l.) ir recenzuojamuose mokslo 

leidiniuose  publikavo ne mažiau nei 4 (keturis) mokslinius straipsnius, iš kurių ne 

mažiau nei 2 (du) straipsnius – užsienio recenzuojamame leidinyje arba publikavo 

ne mažiau nei 1 (vieną) tarptautinio lygio mokslo straipsnį;  

4.1.4.6.vadovavo sėkmingai apgintai daktaro disertacijai ir publikavo ne mažiau nei 4 

(keturis)  mokslinius straipsnius recenzuojamuose mokslo leidiniuose, iš kurių ne 

mažiau nei 1  (vienas) yra publikuotas tarptautinio lygio mokslo straipsnis. 

4.2. Į vyresniojo mokslo darbuotojo pareigas gali pretenduoti mokslininkai, kurie:  

4.2.1. mokslinių tyrimų rezultatus būti paskelbęs tarptautinėse ir nacionalinėse mokslinėse 

konferencijose ir vienu iš šių būdų: 

4.2.1.1.ne disertacijos pagrindu parengtoje mokslo monografijoje, išleistoje tarptautiniu 

mastu pripažintos leidyklos, ir ne mažiau kaip 2 tarptautinio lygio mokslo 

straipsniuose; 

4.2.1.2.ne disertacijos pagrindu parengtoje mokslo monografijoje ir ne mažiau kaip 3 

tarptautinio lygio mokslo straipsniuose; 

4.2.1.3.ne mažiau kaip 7 tarptautinio lygio mokslo straipsniuose; 

                                                                                                                                                       
reikalavimus); 4)  tarptautinių mokslo programų projekto, kuriame vykdomi moksliniai tyrimai ir eksperimentinė 

plėtra (toliau – MTEP), koordinavimas. Remiantis šiuo principu, kiti mokslo veiklos rezultatai gali būti prilyginami 

ne daugiau negu 3 tarptautinio lygio mokslo straipsniams. 



4.2.2. turi būti dalyvavęs vykdant tarptautinius ar nacionalinius MTEP ar MTEPI projektus 

ar institucijų mokslinių tyrimų programas, ar būti vadovavęs doktorantui ar 

podoktorantūros stažuotojui. 

4.2.3. tokio mokslininko mokslinė tiriamoji veikla mokslinių publikacijų pavidalu per 

paskutinius penkerius metus  atitinka bent vieną iš šių reikalavimų: 

4.2.3.1.publikavo ne mažiau nei 5 (penkis) mokslinius  straipsnius recenzuojamuose 

leidiniuose, iš kurių ne mažiau nei 3 (trys) straipsniai turi  būti publikuoti užsienio 

recenzuojamuose moksliniuose leidiniuose, iš kurių ne mažiau nei 1 (vienas) turi 

būti tarptautinio lygio mokslo straipsnis; 

4.2.3.2.tarptautiniu mastu pripažintoje leidykloje publikavo mokslinės monografijos dalį 

arba  skyrių (-ius) (mokslininko indėlis ne mažesnis kaip 4 aut. lankai) ir publikavo 

ne mažiau nei 3 (tris) straipsnius moksliniame recenzuojamame leidinyje;  

4.2.3.3.publikavo kitos leidyklos išleistą mokslinę monografiją (mokslininko indėlis ne 

mažesnis kaip 8 aut. lankai) ir ne mažiau  nei 3 (tris) mokslinius straipsnius 

publikavo recenzuojamuose mokslo leidiniuose, iš kurių  ne mažiau nei 1 (vienas) 

straipsnis buvo publikuotas užsienio recenzuojamame  leidinyje;  

4.2.3.4.publikavo kitos leidyklos išleistos mokslinės monografijos dalį ar skyrių (-ius) 

(mokslininko indėlis ne mažesnis kaip 4 aut. lankai), mokslinę studiją, sintetinį 

mokslo  tiriamąjį darbą (ne mažiau nei 2 aut. l.) ir recenzuojamuose mokslo 

leidiniuose  publikavo ne mažiau nei 3 (tris) mokslinius straipsnius, iš kurių ne 

mažiau nei 1 (vieną)  straipsnį – užsienio recenzuojamame mokslo leidinyje arba 

publikavo ne mažiau nei 2 (du) tarptautinio lygio mokslo straipsnius;  

4.2.3.5.vadovavo sėkmingai apgintai daktaro disertacijai ir publikavo ne mažiau nei 1  

(vieną) tarptautinio lygio mokslo straipsnį arba ne mažiau nei 3 (tris)  mokslinius 

straipsnius recenzuojamuose mokslo leidiniuose. 

4.3. Į mokslo darbuotojo pareigas gali pretenduoti mokslininkai, kurie:  

4.3.1. mokslinių tyrimų rezultatus turi būti paskelbęs ne mažiau kaip 2 tarptautinio lygio 

mokslo straipsniuose; 

4.4. Į jaunesniojo mokslo darbuotojo pareigas gali pretenduoti mokslininkai, kurie, turi ne 

žemesnį nei magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam prilygintą aukštojo mokslo kvalifikaciją. 

 

5. Kviestinių dėstytojų atrankos organizavimo tvarka  

5.1. Remiantis rektoriaus įsakymu patvirtintu planu akademinio departamento vadovas,  

suderinęs su departamentų studijų programų komitetais, sudaro reikiamų etatinių EHU  

kviestinių dėstytojų pozicijų sąrašą ateinantiems mokslo metams. Departamento poreikiai  

turi atitikti strateginius universiteto internacionalizavimo tikslus.   

5.2. Etatinių kvietinių EHU dėstytojų pozicijų sąrašą, kuriame nurodytos konkrečios jų veiklos  

kryptys, pagal patvirtintą planą tvirtina rektorius.   

5.3. EHU interneto puslapyje skelbiamos nustatytos kviestinių dėstytojų kvotos konkrečiose  

kryptyse ateinantiems mokslo metams ir dokumentų teikimo tvarka.   

5.4. Gautus pasiūlymus į kviestinių dėstytojų pareigas vertina rektoriaus įsakymu sudaryta  

Komisija.   

5.5. Asmuo, pageidaujantis užimti atitinkamas kviestinio EHU dėstytojo pareigas nustatytu  

laiku pateikia EHU finansų ir personalo skyriui (nurodyti dokumentai gali būti pateikti  

elektroniniu paštu):  

5.5.1. ketinimų laišką, gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą su nurodyta kontaktine  



informacija;   

5.5.2. dokumentų, patvirtinančių pretendento atitikimą Rekomendacijų 2 skirsnio  

reikalavimams, kopijas;  

5.5.3. publikacijų, apdovanojimų ir svarbiausių paskutinių 3 (trejų) metų straipsnių sąrašą  

arba paskutinių 3 (trejų) metų meninės veiklos rezultatų aprašymą.   

5.6. Gautų pretendentų paraiškų pagrindu akademinio departamento vadovas rengia pasiūlymus  

dėl patvirtintų etatinių vienetų krūvio paskirstymo, pasiūlymus dėl kviestinių dėstytojų  

sąrašo ir teikia juos Komisijai.   

5.7. Nagrinėdama kandidato į kviestinio dėstytojo pareigas paraišką Komisija vertina:  

5.7.1. kandidato atitikimą šių Rekomendacijų 2 skirsnyje nustatytiems kvalifikaciniams  

reikalavimams;  

5.7.2. kandidato mokslinės ir (arba) meninės veiklos krypties atitikimą Studijų kokybės  

vertinimo centro reikalavimams dėstomai krypčiai;  

5.7.3. antrą kartą kviečiamo (vidinio) kandidato dėstytojo veiklos efektyvumas,  

dalyvavimas Universiteto plėtroje, vidinių reglamentų ir darbo disciplinos  laikymasis 

turi būti įvertintas „gerai“. 

5.8. Atskirais atvejais, ne mažiau nei 2/3 Komisijos narių sprendimu, kandidatui gali būti  

netaikomi kai kurie Rekomendacijų 2 skirsnyje bei 3.7 punkte nustatyti reikalavimai. Toks  

Komisijos sprendimas turi būti motyvuotas.  

5.9. Komisija gali pakviesti potencialų dėstytoją individualiam pokalbiui.  

5.10. Komisijos posėdis yra teisėtas, jei jame dalyvauja ne mažiau nei 2/3 Komisijos narių, tarp  

jų – Pirmininkas.  

5.11. Komisija sprendimą priima atviru balsavimu dalyvaujančių posėdyje balsų dauguma.  

Balsams pasiskirsčius po lygiai, sprendžiamas yra Komisijos pirmininko balsas.   

5.12. Nustatytu laiku savo rekomendacijas dėl pateiktų kvietinių dėstytojų kandidatūrų teikia  

rektoriui.   

5.13. Galutinį sprendimą dėk kvietinių dėstytojų priėmimo per 3 darbo dienas nuo Komisijos  

rekomendacijų gavimo priima rektorius.  

5.14. Jei atsiranda būtinybė kviestinį dėstytoją priimti mokslo metų viduryje, šiame skirsnyje  

nustatyti terminai taikomi mutatis mutandis.  

 

6. Sutarčių su kviestiniais dėstytojais sudarymas  

6.1. Patvirtintiems dėstytojams išsiunčiamas pasiūlymas sudaryti darbo sutartį. Pasiūlyme  

nurodomos konkrečios darbo sąlygos (dėstymo krūvis, atlyginimo dydis ir kt.), o taip pat  

būtinų dokumentų pateikimo terminas.  

6.2. Kviestinių dėstytojų atlyginimas nustatomas darbo sutartyje neviršijant EHU dėstytojams 

skirtų lėšų atsižvelgiant į dėstymo krūvį (valandinis ar etatinis dėstymo krūvis).  

 

7. Baigiamosios nuostatos  

7.1. Šias Rekomendacijas įsakymu tvirtina ir keičia EHU rektorius.  

____________________ 


